ДОГОВОР № __ /2024
О ВЫПОЛНЕНИИ КРОВЕЛЬНЫХ РАБОТ
г. Москва

                   «__» ___________ 2024г.

    Гражданин РФ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Сорокин Денис Русланович, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, совместно именуемый «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Подрядчик обязуется в соответствии с приложением №1 осуществить Кровельные работы на доме (далее Объект), по адресу: _____________________________________________, в срок с «__»__________ 2024г. по «__» _________ 2024г., а Заказчик обязуется принять работу и оплатить ее.

1.2.  Заказчик обязуется обеспечить Подрядчика бытовыми условиями и электроэнергией.

1.3. При проведении дополнительных работ срок по настоящему Договору может быть увеличен.
1.4. Приложение №1 составлено согласно размерам, предоставленными Заказчиком.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1. Приложение №1 - стоимость работ, устанавливается сметой на работы, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и составляет - ____________________________________________ Без НДС. НДС не облагается согласно статье 346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации, т.к. Подрядчик переведен на упрощенную систему налогообложения.
2.2. На момент подписания договора производится авансовый платеж в размере:

2.2.1. Предоплата за кровельные работы    ________________________________Без НДС.
2.2.2. Промежуточный платёж производится(или нет) _____________________  Без НДС.
2.2.3. Окончательный расчет в размере - ________________________________  Без НДС. Заказчиком производится в течении 3-х банковских дней со дня подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ.

2.3. В случае досрочного расторжения Договора до завершения работ Подрядчик обязуется возвратить Заказчику авансовый платеж в части, превышающей фактически выполненные по Договору работы, в течение 3-х банковских дней с даты получения требования Заказчика.

3. Порядок сдачи и приемки работ.
3.1.
По завершению работ Подрядчик предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ.

3.2.
Заказчик с участием Подрядчика принимает результат работ и в течение 3-х календарных дней с даты получения Акта сдачи-приемки работ обязан направить Подрядчику подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ с указанием конкретных замечаний. Если в указанный срок, оформленный Заказчиком Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ Заказчика от приемки работ Подрядчику не поступит, то работы считаются принятыми и подлежат оплате.

3.3.
В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Доработки, необходимость выполнения которых возникла по вине Подрядчика, выполняются без дополнительной оплаты Заказчика, за счет Подрядчика.

3.4.
В случае досрочного выполнения подрядчиком работ Заказчик    может досрочно принять и оплатить работы по настоящему Договору.

3.5.
В случае прекращения работ по указанию Заказчика стороны обязаны в 3-х дневный срок со дня прекращения работ составить двухсторонний Акт о выполненной части работы и фактических расходах Подрядчика. После составления Акта стороны должны в течение 3-х дней произвести взаиморасчеты с учетом выполненных Подрядчиком работ с учетом перечисленного ранее аванса.

4. Ответственность сторон

4.1.
За сохранность материала ответственность несет Подрядчик.

4.2.
За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику за каждый просроченный день пеню в размере 0,1%(одна десятая) от стоимости работ, но не более 50% от суммы Договора.

4.3.
За нарушение сроков оплаты работ Заказчик уплачивает подрядчику за каждый просроченный день пеню в размере 0,1%(одна десятая) от стоимости работ, но не более 50% от суммы Договора.

4.4.
Уплата пени не снимает обязанностей сторон по настоящему Договору.

5. Прочие условия

5.1.
Любые изменения условий настоящего Договора оформляются дополнительным соглашением сторон и вступают в силу после подписания уполномоченными представителями сторон.

5.2.
В случае необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных настоящим Договором, стороны в трехдневный срок определяют сроки их выполнения, количество необходимого материала и стоимость путем оформления дополнительного соглашения к Договору на работы.

5.3. Общая площадь кровли составляет ___ м2. согласно размерам, предоставленными Заказчиком. Указанный объём работ считается согласованным, но, Стороны договорились что могут изменять объем и стоимость работ, указанную в пункте 2.1. настоящего договора, после проведения контрольного замера площади кровли по окончании производства работ  как в случае уменьшения объемов работ, так и возникновения дополнительных работ.
6. Обязательства и гарантии сторон.

6.1.
Заказчик обязан передать Подрядчику по Акту в установленном порядке Объект, для осуществления работ в соответствии с п. 1.1. настоящего договора и по окончании работ, принять от Подрядчика по Акту сдачи-приемки законченный объект.

6.2.
Заказчик обязан оплатить выполненные работы.

6.3.
Заказчик обеспечивает Подрядчику доступ к объекту, необходимый для нормальной работы.

6.4.
Подрядчик обязуется начать выполнение работ не позднее 3-х дней после заключения Договора и выполнить работы в срок, указанный в п. 1.1. настоящего договора.

6.5.
Подрядчик имеет право использовать технический перерыв не более 3-х рабочих дней в календарный месяц.

6.6.
Подрядчик гарантирует сохранение качества результата выполненной работы в течении 5-ти лет, начиная с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ. В течение гарантийного срока Заказчик вправе предъявить Подрядчику претензии по качеству выполненных работ по телефону 8-916-930-59-38. Претензии рассматриваются в течение 3-х рабочих дней.

6.7. Условия послегарантийного обслуживания определяются отдельным соглашением.

6.8.
Подрядчик обязуется определить состав и количество всех необходимых для выполнения работ дополнительных материалов.

6.9. Подрядчик несет ответственность за соблюдения требований Правил техники безопасности, электробезопасности и Правил пожарной безопасности.

6.10. Подрядчик по окончании работ обязуется своими силами, но за счет Заказчика, организовать и вывести строительный мусор с объекта Заказчика.
7. Досрочное расторжение

7.1.
Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению.

7.2.
Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Подрядчика не позднее 3-х календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, в следующих случаях:

7.2.1.
Если выполнение работ по Договору Подрядчиком будет задержано более чем на 3-и календарных дня;

7.2.2.
Если Подрядчик не приступает к выполнению работ по Договору в течение 3-х календарных дней или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным;

7.2.3.
Если Подрядчик допустил в работе существенные отступления от Договора.

7.3.
Во всех этих случаях Подрядчик обязан в течение 3-х банковских дней с момента получения требования Заказчика вернуть денежную сумму, перечисленную Подрядчику в части, превышающей стоимость фактически выполненных и принятых Заказчиком работ.

8. Освобождение от ответственности сторон

8.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из сторон своих обязательств, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения Договора. К таким обстоятельствам стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войну, военные действия, забастовки, принятие органами государственной власти и управления нормативных актов, делающих невозможным исполнение или надлежащее исполнение сторонами своих обязательств.

8.2.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок отодвигается соразмерно на время действия соответствующего обстоятельства.

8.3.
Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств вследствие вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, не позднее 3-х дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону. Наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться Актом, выданным соответствующим компетентным органом.

8.4.
 Если указанные обстоятельства будут длиться более 3-х месяцев, каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, предварительно уведомив другую сторону за 10 календарных дней до даты расторжения. В этом случае стороны обязаны произвести взаимные расчеты с учетом выплаченных авансовых платежей и стоимости фактически выполненной работы. После произведенных взаимных расчетов стороны не вправе требовать друг от друга возмещение каких-либо иных убытков.

9. Порядок разрешения споров

9.1.
Разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны разрешают путем переговоров. В случае если согласия достичь не удастся, то все споры и разногласия по настоящему договору стороны передают на рассмотрение Арбитражного Суда г.Москвы.

10. Приложения

10.1.
К настоящему Договору прилагается в качестве его неотъемлемой части:

10.1.1.
Приложение 1 – смета на кровельные работы.

10.1.2.
Приложение 2 – акт сдачи - приемки.
11. Заключение

11.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента окончания выполнения сторонами обязательств по Договору.

11.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Заказчик :

Гражданин РФ

ФИО  ________________________________
Тел.  +_______________
Паспорт: № ____ __________
Выдан: _______________________________
Зарегистрирован: ______________________

	Подрядчик :

Индивидуальный предприниматель

Сорокин Денис Русланович

Тел. +7(999)82-777-22

ИНН 772485008953

ОГРНИП 315774600315471

Москва. Ореховый пр-д 41/114

Паспорт: 45 13 116373 выдан отд. УФМС России   по р-ну «Зябликово» г. Москвы 08.05.2013г.
р/счет 40802810201450000368 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),

к/счет  30101810145250000411, БИК 044525411

	________________________/__________/
	___________________/Сорокин Д.Р./

«____»_______________20___г.

«____»_______________20___г.
Заказчик__________
                                                                              Подрядчик__________